**N**i. de ly. **G** manitatē:  
**A**\* a. **T**Anna vñā t̄c. Hic p̄nr̄ incre-  
pas tobias a xp̄ia v̄ore sua: q̄d tāto  
guinis ē: quātō v̄or̄ ē v̄tro maḡ. p̄lūcta:  
et etiā s̄bicta: et p̄mo circa h̄ ponit̄ icre  
patiōis occasio. cū d̄: **A**nna vero t̄c.  
extra domū suā: nam ppter cecitātē viri  
eiūs: et elemosynas p̄cedentes nō habe-  
bat facultatē vñ posset habere materiaz  
ad hoc opus exercenduz in xp̄ia domo.  
cetera patet v̄lōg ibi: b. **V**idete ne  
forte furtiuus sit. videf q̄ male fece-  
rit hoc querēdo: qr̄ cū ana diu fuerat: et  
elius fidelitatē multipliciter pbauerat:  
pter q̄d nō debuit habere suspicionem  
de ip̄a: nec p̄ sequēs dicere talia v̄ba.  
Ad hoc dicendū est q̄ bñ locutus est: qr̄  
paup erat: vt dictū est. ppter q̄d cibaria  
delicata nō p̄suenerat habere in domo  
sua: manebat etiā inter fideles. p̄nus ad  
farta: ppter q̄ r̄onabiliter timuit: ne fur  
aliquis v̄edisset v̄ror̄ p̄ p̄cio minori: et  
illa ducta paupertate et in discretione mu-  
liebri nō inquisiūset diligētia sufficien-  
ti vñ venditor habuisset. ideo dixit v̄ror̄  
vt diligētī inq̄reret: et hoc sonat̄ ei⁹ ver-  
ba. cū dicit: **V**idete ne forte sur. sit.  
Id est diligētius inq̄rite: v̄ror̄ aut̄ ei⁹ sic  
acepit: ac si dubitaret de sua fidelitate.  
ideo sequit̄: increpatio viri iniusta. cum  
d̄: c. **A**d hec v̄ror̄ ei⁹ irata. irrō-  
nabiliter: vt p̄t̄ p̄ dicta. d. **R**nidit.  
Iniuriose. e. **A**manifeste facta est  
va. spes tua. vite future: qr̄ nō solum  
p̄didisti lumē corporis: sed etiā mētis et cō-  
sciētē bone. f. **E**lemosyne tue. ap-  
paruerūt. s. fice et vane tāq̄ ex hypocri-  
si facte: et qr̄ plurib⁹ modis alij̄s etiā mo-  
lestabat. iō subdit̄: Atq̄ his et alijs hu-  
tusmodi verbis exprobabat el.

**D**orat̄er  
**X** delib⁹ in aduersis. a. **T**Anna vñā  
v̄ror̄ t̄c. b. **A**ugl. sup Gen. rō vñ et  
sensualitas femina vocat: q̄ circa v̄ctū et  
sensibilia versat: sic anna circa op̄tertri-  
nū ad habēdū v̄ctū: sed qr̄ sensualitas  
frequēter deficit nisi corrigat̄ rōne: s. do-  
ratio de

## Tobie La. III

suam nunq̄ mutant ab eo. An- a  
na vñā v̄xor̄ eius ibat ad textrinū  
a. **T**labores manū tuar̄: qr̄ māducabili t̄c.  
et qui non laborat non manducet.

**O**p̄ quotidiē et de labore manū  
suar̄ v̄ctū quez p̄sequi potuisset  
deferebat. Unde factū est vt he-  
dū caprarū accipiens detulisset  
domū. Cū vocez balātis v̄r̄  
a. **T**vir v̄roē corrigit: ratio sensualitatē.  
ei⁹ audiss̄ dicit: **V**idete ne forte b̄  
furtiuus sit. Reddite cū dñis su-  
is: qr̄ nō licet nobis aut edere ex  
furto aliqd aut p̄tigere. Ad hec  
v̄ror̄ ei⁹ irata respōdit: **M**anife  
a. **T**ro futura q̄rit et inuisibilia: cuia nr̄a ecō  
tra. b. **T**fructus elemosynarum.  
ste factā est vana spes tua: et ele-  
a. **T**perijisse paruerunt.

**M**osyne tuę mōtappāruerit. At  
q̄ his et alijs huiuscemodi v̄bis.  
exprobabat ei. **Ca. III**

a. **I**ustus in p̄ncipio est accusator sul q̄ ce-  
lat vulnera nutrit: nos q̄z in omnib⁹ q̄ pa-  
timur deum iustum et miseri-  
corde: esse sentiam⁹. vnde:  
**T**obias igemuit s  
et cepit orare cum la-  
chrymis dices: **J**ust⁹ es dñe: et  
oia iudicia tua iusta sunt: et oēs in  
vie tuę misericordia et v̄tas et iu-  
diciū. Et nūc dñe memor esto  
a. **T**q̄ sumo. b. **T**in futuro. c. **T**q̄si parce  
mei: et ne v̄dctā sumās dē pēcca-  
michi ego nō parco. a. **T**q̄ ego reuūscor.  
tis meis: neq̄ reminiscāris deli-  
cta mea v̄l parentū meorū. **Qm̄ o**  
a. **T**sicut debulimus.

nō obēdiūm⁹ p̄ceptis tuis: ideo p  
a. **T**ideo a te iusto iudice. b. **T**hostium pre-  
dam. c. **T**exilium.

trāditi sumus i direptionē et cā. q  
a. **T**corporis vel anime.

ptiuitatē et mōrtē et in fabulā et in

a. **T**gentibus.

t improperiū oibus nātionib⁹ in  
a. **T**tu non illi. **T**peccatores.

qb⁹ disp̄ersisti nos. Et nūc dñe x  
a. **T**super nos.

māgna iudicia tua: qr̄ nō egim⁹ y  
a. **T**de virtute in virtutem.

fm̄ p̄cepta tua: et nō ambūlauj̄ s

a. **T**et si coram hominibus.

mūs sincerit̄ cōrā te. Et nūc dñe a

a. **T**q̄ exuperat oēm sensū. **T**q̄ i oib⁹ iusta.

b. **T**q̄si nō mea voluntas h̄ tua sit. **T**no meā

c. **T**v̄gētib⁹ egyptis filij isrl̄ clamāt ad do-  
minū.

d. **T**angelis. fm̄ v̄lūtate tuā fāc mecū: et p̄r̄

a. **T**in sinu in q̄te aie abrae cūt̄ ip̄e p̄sicut  
cipe in p̄ace recipi sp̄m meū. Ex b  
et fidei. a. **T**cupio dissolui et esse tecū: nem  
alicia maloz mutet cor meum.

p̄dīt em̄ mihi magis mori q̄ v̄

a. **T**q̄ tobias orauit et illa orauit.

b. uere. **L**adē itaq̄ diē p̄tigit vt sa-

## Nico. de lyra

rō debz inq̄rere ne forte circa sensuali-  
tat̄ op̄ aliqd incōueniēs p̄tigat: sic to-  
bias ab ana inq̄suiuit: h̄ sic illa dure por-  
tanit: sic sensualitas frequēter rebellat  
rōni: et sic tobias ad orōnē recurrit: sic  
ratio ad optimā dep̄caſ. **La. III**

**T**unc tobii. Postq̄ descri-  
ptū ē circa tobii patiētie exer-  
citiū. h̄ p̄nr̄ describit̄ et reme dūlissio

diū. s. a. **T**recursu ad deū p̄ orōnē deuotā.  
iō d̄: **T**unc tobii. iñ. nō ex ip̄atiētā/ h̄  
v̄oris malicia quā horrebant ut p̄pā:  
cum vir et v̄or̄ sint quasi vna ḡsonā.

h̄ **T**at ce. ora. feruēter et deuote: iō  
s̄dīt: i. **T**u lachry. s. mēl et corp̄s  
et in orōnē sua: et vt sit maḡ exaudib⁹.  
p̄mo diuīna iusticiā p̄fitet. d. k. **T**u  
stus es do. nā regla ē fitat. l. **T**u  
oia iu. penas inferēdo. m. **T**u iusta.  
alias vera sūt. ppter peccati demerita.